
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO DARBUOTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS RASEINIŲ R. 

VIDUKLĖS SIMONO STANEVIČIAUS GIMNAZIJOJE PATVIRTINIMO“ PROJEKTO        

 

2021 m. vasario 9 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto tarybos sprendimo projekto tikslas – pakeisti Raseinių r. Viduklės Simono 

Stanevičiaus gimnazijoje didžiausią leistiną darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 

skaičių, kuris buvo patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. 

sprendimu Nr. TS-274 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 

skaičiaus Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijoje patvirtinimo“.  

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti sprendimo 

projektą, kuriuo keičiamas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. 

TS-274 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus 

Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijoje patvirtinimo“ patvirtintas didžiausias leistinas 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius. 

          Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje ugdomi 

6 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai, kuriems, pagal Raseinių švietimo pagalbos tarnybos 

rekomendacijas, reikalinga mokytojo padėjėjo pagalba. 5 iš jų turi didelius specialiųjų ugdymosi 

poreikius, vienas – vidutinius. Dviem vaikams specialioji pagalba turi būti teikiama kasdien veiklų-

pratybų metu, trim – nuolat (ne tik veiklų pratybų metu), o vienam – prireikus. Norint patenkinti 

mokytojų padėjėjų poreikį, vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės ugdymo įstaigų etatų 

normatyvais, gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriui reikėtų trijų mokytojo padėjėjo etatų. Šiuo 

metu skyriuje yra tik 0,5 mokytojo padėjėjo etato. 

          Dėl šios priežasties Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos direktorė Danutė 

Janukienė 2021 m. vasario 4 dieną raštu Nr. 1.9E-21 ,,Dėl Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus 

gimnazijos didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus padidinimo“ 

kreipėsi į Savivaldybės merą padidinti Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos didžiausią leistiną 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis skaičių, nuo 2021 m. kovo 1 dienos, skiriant 1,5 mokytojo 

padėjėjo etato. 

        Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijoje padidėtų didžiausias leistinas darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius nuo 99,38 iki 100,88 etato (žr. pridedamą 

pareigybių sąrašą). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Padidinus didžiausią leistiną darbuotojų pareigybių skaičių, bus užtikrinta galimybė Raseinių r. 

Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus specialiųjų ugdymosi 



poreikių turintiems vaikams gauti jiems būtinas paslaugas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas.  

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

    

Pareigybė Eta- 

tai 

Koefici- 

entas 

DU Sodra Iš viso 

1 mėn.: 

DU Sodra Iš viso 

metams: 1 mėn. 1 mėn. 12 mėn. 12 mėn. 

Mokytojo 

padėjėjas 
1,5 5,110 

1356,71 19,67 1376,38 16280,52 236,04 16516,56 

         Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, jo 

pavaduotoju, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus, Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus vyr. specialistais. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

 Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis 

specialistas Jonas Tamošaitis. 

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                                               Modesta Lukoševičienė           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aiškinamojo rašto priedas 

 

RASEINIŲ R. VIDUKLĖS SIMONO STANEVIČIAUS GIMNAZIJOS ETATINIŲ 

PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybių sąrašas Etatų skaičius 

2020-10-01 Planuojama 

padidinti 

2021-03-01 

1. Direktorius 1,0  1,0 

2. Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

 3,0   3,0 

3. Mokytojas 30,94  30,94 

4. Logopedas 2,00  2,00 

5. Specialusis pedagogas 1,50  1,50 

6. Socialinis pedagogas 1,50  1,50 

7. Psichologas 1,00  1,00 

8. Bibliotekininkas 2,00  2,00 

9. Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas 

3,20  3,20 

10. Mokytojo padėjėjas 5,50 1,5 7,00 

11. Meninio ugdymo mokytojas 0,75  0,75 

12. Kūno kultūros pedagogas 0,75  0,75 

13. Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas 

11,20  11,20 

 Iš mokymo lėšų finansuojamų 

etatų 

64,34  65,84 

14. Direktoriaus pavaduotojas ūkio 

reikalams 

1,00  1,00 

15. Raštinės administratorius 1,00  1,00 

16. Raštvedys 1,00  1,00 

17. Mokytojo padėjėjas 2,62  2,62 

18. Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo mokytojo padėjėjas 

9,17  9,17 

19. Kompiuterinių sistemų 

specialistas 

1,00  1,00 

20. Duomenų bazių 

administratorius 

0,25  0,25 

21. Pastatų ir sistemų priežiūros, 

einamojo remonto darbininkas 

1,75  1,75 

22. Elektrikas 0,25  0,25 

23. Kiemsargis 2,00  2,00 

24. Rūbininkas 1,00  1,00 

25. Valytojas 7,00  7,00 

26. Vairuotojas 3,50  3,50 

27. Pailgintos mokymosi dienos 

grupės auklėtojas 

1,00  1,00 

28. Dietistas 0,50  0,50 

29, Sandėlininkas 0,25  0,25 



30. Virėjas 1,50  1,50 

31. Pagalbinis virtuvės darbininkas 0,25  0,25 

 Iš Savivaldybės biudžeto 

finansuojamų etatų 

35,04  35,04 

 Iš viso etatų 99,38  100,88 

 

__________________________ 


